

# SOL NASCENTE

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO

NÚMERO DO EDITAL

0507.04/2021 PE

DATA DA DISPUTA DE LANCES

01/09/2021

HORÁRIO

10h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE SAÚDE

## 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA)** DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Banco: CAIXA E.F - Agência: 4254 Operação: 003 Conta Corrente: 515-8

Razão Social: Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI

CNPJ: 15.839.938-0001/77

I.Estadual: 06.607.683-8

Endereço: Estrada do Murara n° 860, Sala 02

Bairro: Vereda Tropical - Eusebio/Ce

Email: solnascente0101@gmail.com

Telefone: (85) 988086318 - OI - ZAP (85) 998789-2148 - OI (85) 999934-8494 - TIM / ZAP

**01 Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico, a proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos**

**02 Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

**03 Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação;**

**04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.**

**05 Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.**

**06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.**

**07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**

**08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação**

**09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**

## OBJETO DA LICITAÇÃO

**SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAPE-CE.**

LOTE 01 EXCLUSIVO ME EPP

336

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	ITAGUARY	1100	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.586,00	três mil, quinhentos e oitenta e seis reais
2	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, VALOR CALÓRICO APROXIMADAMENTE 370 KCAL/100 G, ACONDICIONADO EM LATA OU POTE DE 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE).	UNIDADE	NESTLE	120	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
3	ARROZ BRANCO POLIDO, NÃO PARBOLIZADO TIPO 1, PCT COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	ACHEI	1300	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500 G.	UNIDADE	YOKI	360	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
5	BISCOITO CREAM CRACKER, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES	PACOTE	PREDILETTO	600	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
6	BISCOITO MARIA, PCT COM 400 G, COM VALIDADE PARA 4 MESES.	PACOTE	PREDILETTO	100	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
7	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PURO, EMBALAGEM COM 250G, SABOR NÃO AMARGO, APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC E DATA DE VALIDADE.	KG	3 FAZENDAS	520	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 3.182,40	três mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
8	CALDO DE CARNE EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UND DE 22 G CADA. (COM PRAZO DE VALIDADE)	CAIXA	ARISCO	15	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 234,15	duzentos e trinta e quatro reais e quinze centavos
9	CALDO DE GALINHA EM CUBO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 24 UND DE 22 G CADA. (COM PRAZO DE VALIDADE).	CAIXA	ARISCO	15	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
10	CAMOMILA COM 20G, COM PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	MARATÁ	300	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
11	CREME DE LEITE. CAIXA COM 200G DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE	UNIDADE	ITALAC	240	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
12	ERVA DOCE COM 20G, COM PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	MARATÁ	300	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
13	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA E FINA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	PINHEIRO	120	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
14	FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	GRANULAR	360	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
15	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1. KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	GRANULAR	360	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
16	LEITE DE VACA DESMATADO PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM CAIXA TIPO TETRAPARK, CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	UNIDADE	BETANIA	360	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
17	LEITE DE VACA INTEGRAL, COMPOSIÇÃO MÉDIA: PROTEÍNA=26G, LACTOSE=38G, GORDURA=26G, SEM LECITINA, TEOR ENERGÉTICO MÉDIO IGUAL A 500 KCAL/100G, EMBALADO EM LATA COM 400 G. (COM PRAZO DE VALIDADE)	UNIDADE	ITAMBÉ	360	R\$ 16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.091,20	seis mil e noventa e um reais e vinte centavos
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, AMARELO CLARO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 500G. (COM PRAZO DE VALIDADE).	PACOTE	PELLAGGIO	720	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
19	MARGARINA COM SAL, POTE COM 500 G. (COM PRAZO DE VALIDADE).	UNIDADE	ADORITA	360	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.720,80	um mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos
20	ÓLEO DE SOJA, EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA COM 900 ML, DE 1ª QUALIDADE. (COM PRAZO DE VALIDADE)	UNIDADE	SOYA	300	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.962,00	um mil, novecentos e sessenta e dois reais
21	SAL REFINADO IODADO, DE 1ª QUALIDADE, PCT COM 1KG. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	MAR E SOL	60	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
22	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO COM 500 ML. (COM PRAZO DE VALIDADE)	UNIDADE	SADIO	100	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
23	VINAGRE A BASE DE ÁLCOOL EMBALAGEM DE 500ML. (COM PRAZO DE VALIDADE)	UNIDADE	SADIO	100	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>							<b>R\$ 48.888,95</b>	<b>quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos</b>

**LOTE 03 EXCLUSIVO ME EPP**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA EMBALAGEM COM 400 G, CONTEÚDO 4 UNID. COM 100 G CADA, PASTEURIZADO, APRESENTAR CARIMBO DO SIF. (COM PRAZO DE VALIDADE). SABOR: GOIABA	PACOTE	SUPER POLPA	600	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
2	POLPA DE FRUTA EMBALAGEM COM 400 G, CONTEÚDO 4 UNID. COM 100 G CADA, PASTEURIZADO, APRESENTAR CARIMBO DO SIF. (COM PRAZO DE VALIDADE). SABOR: ACEROLA.	PACOTE	SUPER POLPA	600	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							<b>R\$ 6.288,00</b>	<b>seis mil, duzentos e oitenta e oito reais</b>

**LOTE 04 EXCLUSIVO ME EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE SEM GORDURA, PACOTE 500G APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	FORTBOI	500	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.470,00	sete mil, quatrocentos e setenta reais
2	PEIXE CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	BOMAR	1500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
3	FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAR CARIMBO DO SIF, DATA DE VENCIMENTO, EMBALAGEM INVOLÁVEL, EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. (COM PRAZO DE VALIDADE)	KG	FRIATO	3500	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 48.090,00	quarenta e oito mil e noventa reais
4	OVOS TIPO GRANDE, VERMELHO, BANDEJA COM 30 UNID. EMBALADA EM PLÁSTICO. (COM PRAZO DE VALIDADE).	BANDEJA	REGINA	80	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.077,60	um mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>							<b>R\$ 86.637,60</b>	<b>oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>							<b>R\$ 141.814,55</b>	<b>cento e quarenta e um mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos</b>

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**  
**GARANTIA: CONFORME EDITAL**

Eusébio, ce 03 de setembro de 2021

*Débora de Moraes Gois Falcão*

**Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.**

CNPJ: 15.839.938/0001-77

**Débora de Moraes Gois Falcão**

Cpf: 014.788.083-14

**Administradora**

**SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 – Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.